
Nr. Nachname Vorname Verein Klasse Serie Wertung Punkte

20 Huber Reiner HSG Windsbach LGA 211,0 211,0 1

5 Gröschel Jürgen SV Wallmersbach LGA 210,8 210,8 2

14 Schmid Werner SG 1899 Wendelstein LGA 209,3 209,3 3

4 Gebert Rudolf SG 1899 Wendelstein LGA 208,6 208,6 4

11 Müller Erich Sportschützenverein Hohholz 1910LGA 207,6 207,6 5

13 Palluch Josef SV 1963 Kleinschwarzenlohe LPA 201,5 207,5 6

12 Ott Heinz SV Wallmersbach LGA 207,1 207,1 7

19 Engelhardt Thomas Markt Erlbach LGA 205,7 205,7 8

1 Baerwald Viktor ZSSV Edelweiss Roth LPA 199,4 205,4 9

6 Grumpelt Helmut SG Bruderherz Eibach LGA 203,0 203,0 10

16 Warnhofer Angelika ZSSV Edelweiss Roth LGA 202,1 202,1 11

15 Ultsch Karl Schützengilde Puschendorf LGA 201,8 201,8 12

18 Wilczynski Heinz SG 1899 Wendelstein LPA 195,6 201,5 13

9 Kammerer Gerhard Kgl.- Priv.- HSG - Erlangen LPA 193,6 199,4 14

8 Heinemann Rüdiger Kgl.priv. SG Fürth LGA 197,0 197,0 15

22 Bruckner Walter SSG Schönberg LGA 196,3 196,3 16

7 Haas Heidemarie Kgl.- Priv.- HSG - Erlangen LPA 190,5 196,2 17

2 Britting Hermann SG Bruderherz Eibach LGA 194,8 194,8 18

17 Warnhofer Karl-Heinz ZSSV Edelweiss Roth LPA 188,1 193,7 19

21 Richthammer Siegfried SSG Schönberg LGA 189,4 189,4 20

10 Meyer Karl SV Adler 1956 Bürglein LGF 173,9 186,1 21

3 Gaudig Dietrich KpHSG Erlangen LGA 168,0 168,0 22

Mittelfränkischer Schützenbund

Ehrenmitgliederschießen 2023

Ergebnisse  Serienwertung LGA, LGF und LPA



Nr. Nachname Vorname Verein Klasse Serie Wertung Punkte

20 Huber Reiner HSG Windsbach LGA 211,0 211,0 1

5 Gröschel Jürgen SV Wallmersbach LGA 210,8 210,8 2

14 Schmid Werner SG 1899 Wendelstein LGA 209,3 209,3 3

4 Gebert Rudolf SG 1899 Wendelstein LGA 208,6 208,6 4

11 Müller Erich Sportschützenverein Hohholz 1910LGA 207,6 207,6 5

12 Ott Heinz SV Wallmersbach LGA 207,1 207,1 7

19 Engelhardt Thomas Markt Erlbach LGA 205,7 205,7 8

6 Grumpelt Helmut SG Bruderherz Eibach LGA 203,0 203,0 10

16 Warnhofer Angelika ZSSV Edelweiss Roth LGA 202,1 202,1 11

15 Ultsch Karl Schützengilde Puschendorf LGA 201,8 201,8 12

8 Heinemann Rüdiger Kgl.priv. SG Fürth LGA 197,0 197,0 15

22 Bruckner Walter SSG Schönberg LGA 196,3 196,3 16

2 Britting Hermann SG Bruderherz Eibach LGA 194,8 194,8 18

21 Richthammer Siegfried SSG Schönberg LGA 189,4 189,4 20

10 Meyer Karl SV Adler 1956 Bürglein LGF 173,9 186,1 21

3 Gaudig Dietrich KpHSG Erlangen LGA 168,0 168,0 22

Mittelfränkischer Schützenbund

Ehrenmitgliederschießen 2023

Ergebnisse  Serienwertung LGA und LGF



Nr. Nachname Vorname Verein Klasse Serie Wertung Punkte

13 Palluch Josef SV 1963 Kleinschwarzenlohe LPA 201,5 207,5 6

1 Baerwald Viktor ZSSV Edelweiss Roth LPA 199,4 205,4 9

18 Wilczynski Heinz SG 1899 Wendelstein LPA 195,6 201,5 13

9 Kammerer Gerhard Kgl.- Priv.- HSG - Erlangen LPA 193,6 199,4 14

7 Haas Heidemarie Kgl.- Priv.- HSG - Erlangen LPA 190,5 196,2 17

17 Warnhofer Karl-Heinz ZSSV Edelweiss Roth LPA 188,1 193,7 19

Mittelfränkischer Schützenbund

Ehrenmitgliederschießen 2023

Ergebnisse  Serienwertung LPA



Nr. Nachname Vorname Verein Klasse Teiler Wertung Punkte

15 Ultsch Karl Schützengilde Puschendorf LGA 16,1 16,1 1

11 Müller Erich Sportschützenverein Hohholz 1910LGA 20,8 20,8 2

16 Warnhofer Angelika ZSSV Edelweiss Roth LGA 32,8 32,8 3

9 Kammerer Gerhard Kgl.- Priv.- HSG - Erlangen LPA 103,0 34,3 4

14 Schmid Werner SG 1899 Wendelstein LGA 43,8 43,8 5

20 Huber Reiner HSG Windsbach LGA 44,0 44,0 6

17 Warnhofer Karl-Heinz ZSSV Edelweiss Roth LPA 133,7 44,6 7

5 Gröschel Jürgen SV Wallmersbach LGA 66,2 66,2 8

10 Meyer Karl SV Adler 1956 Bürglein LGF 131,7 73,2 9

21 Richthammer Siegfried SSG Schönberg LGA 87,9 87,9 10

1 Baerwald Viktor ZSSV Edelweiss Roth LPA 267,1 89,0 11

19 Engelhardt Thomas Markt Erlbach LGA 107,7 107,7 12

7 Haas Heidemarie Kgl.- Priv.- HSG - Erlangen LPA 344,0 114,7 13

12 Ott Heinz SV Wallmersbach LGA 117,4 117,4 14

4 Gebert Rudolf SG 1899 Wendelstein LGA 119,3 119,3 15

2 Britting Hermann SG Bruderherz Eibach LGA 130,8 130,8 16

22 Bruckner Walter SSG Schönberg LGA 148,5 148,5 17

6 Grumpelt Helmut SG Bruderherz Eibach LGA 184,2 184,2 18

13 Palluch Josef SV 1963 Kleinschwarzenlohe LPA 608,1 202,7 19

8 Heinemann Rüdiger Kgl.priv. SG Fürth LGA 219,0 219,0 20

18 Wilczynski Heinz SG 1899 Wendelstein LPA 685,4 228,5 21

3 Gaudig Dietrich KpHSG Erlangen LGA 377,0 377,0 22

Mittelfränkischer Schützenbund

Ehrenmitgliederschießen 2023

Ergebnisse  Teilerwertung LGA, LGF und LPA



Nr. Nachname Vorname Verein Klasse Teiler Wertung Punkte

15 Ultsch Karl Schützengilde Puschendorf LGA 16,1 16,1 1

11 Müller Erich Sportschützenverein Hohholz 1910LGA 20,8 20,8 2

16 Warnhofer Angelika ZSSV Edelweiss Roth LGA 32,8 32,8 3

14 Schmid Werner SG 1899 Wendelstein LGA 43,8 43,8 5

20 Huber Reiner HSG Windsbach LGA 44,0 44,0 6

5 Gröschel Jürgen SV Wallmersbach LGA 66,2 66,2 8

10 Meyer Karl SV Adler 1956 Bürglein LGF 131,7 73,2 9

21 Richthammer Siegfried SSG Schönberg LGA 87,9 87,9 10

19 Engelhardt Thomas Markt Erlbach LGA 107,7 107,7 12

12 Ott Heinz SV Wallmersbach LGA 117,4 117,4 14

4 Gebert Rudolf SG 1899 Wendelstein LGA 119,3 119,3 15

2 Britting Hermann SG Bruderherz Eibach LGA 130,8 130,8 16

22 Bruckner Walter SSG Schönberg LGA 148,5 148,5 17

6 Grumpelt Helmut SG Bruderherz Eibach LGA 184,2 184,2 18

8 Heinemann Rüdiger Kgl.priv. SG Fürth LGA 219,0 219,0 20

3 Gaudig Dietrich KpHSG Erlangen LGA 377,0 377,0 22

Mittelfränkischer Schützenbund

Ehrenmitgliederschießen 2023

Ergebnisse  Teilerwertung LGA und LGF



Nr. Nachname Vorname Verein Klasse Teiler Wertung Punkte

9 Kammerer Gerhard Kgl.- Priv.- HSG - Erlangen LPA 103,0 34,3 4

17 Warnhofer Karl-Heinz ZSSV Edelweiss Roth LPA 133,7 44,6 7

1 Baerwald Viktor ZSSV Edelweiss Roth LPA 267,1 89,0 11

7 Haas Heidemarie Kgl.- Priv.- HSG - Erlangen LPA 344,0 114,7 13

13 Palluch Josef SV 1963 Kleinschwarzenlohe LPA 608,1 202,7 19

18 Wilczynski Heinz SG 1899 Wendelstein LPA 685,4 228,5 21

Mittelfränkischer Schützenbund

Ehrenmitgliederschießen 2023

Ergebnisse  Teilerwertung LPA



Platz Nachname Vorname Verein Klasse Serie Teiler Punkte

1 Müller Erich Sportschützenverein Hohholz 1910 LGA 5 2 7

2 Huber Reiner HSG Windsbach LGA 1 6 7

3 Schmid Werner SG 1899 Wendelstein LGA 3 5 8

4 Gröschel Jürgen SV Wallmersbach LGA 2 8 10

5 Ultsch Karl Schützengilde Puschendorf LGA 12 1 13

6 Warnhofer Angelika ZSSV Edelweiss Roth LGA 11 3 14

7 Kammerer Gerhard Kgl.- Priv.- HSG - Erlangen LPA 14 4 18

8 Gebert Rudolf SG 1899 Wendelstein LGA 4 15 19

9 Baerwald Viktor ZSSV Edelweiss Roth LPA 9 11 20

10 Engelhardt Thomas Markt Erlbach LGA 8 12 20

11 Ott Heinz SV Wallmersbach LGA 7 14 21

12 Palluch Josef SV 1963 Kleinschwarzenlohe LPA 6 19 25

13 Warnhofer Karl-Heinz ZSSV Edelweiss Roth LPA 19 7 26

14 Grumpelt Helmut SG Bruderherz Eibach LGA 10 18 28

21 Meyer Karl SV Adler 1956 Bürglein LGF 21 9 30

15 Richthammer Siegfried SSG Schönberg LGA 20 10 30

16 Haas Heidemarie Kgl.- Priv.- HSG - Erlangen LPA 17 13 30

18 Bruckner Walter SSG Schönberg LGA 16 17 33

17 Britting Hermann SG Bruderherz Eibach LGA 18 16 34

19 Wilczynski Heinz SG 1899 Wendelstein LPA 13 21 34

20 Heinemann Rüdiger Kgl.priv. SG Fürth LGA 15 20 35

22 Gaudig Dietrich KpHSG Erlangen LGA 22 22 44

Mittelfränkischer Schützenbund

Ehrenmitgliederschießen 2023

Ergebnisse  Rudolf Ziegler-Pokal LGA, LGF und LPA



Platz Nachname Vorname Verein Klasse Serie Teiler Punkte

1 Müller Erich Sportschützenverein Hohholz 1910 LGA 5 2 7

2 Huber Reiner HSG Windsbach LGA 1 6 7

3 Schmid Werner SG 1899 Wendelstein LGA 3 5 8

4 Gröschel Jürgen SV Wallmersbach LGA 2 8 10

5 Ultsch Karl Schützengilde Puschendorf LGA 12 1 13

6 Warnhofer Angelika ZSSV Edelweiss Roth LGA 11 3 14

8 Gebert Rudolf SG 1899 Wendelstein LGA 4 15 19

10 Engelhardt Thomas Markt Erlbach LGA 8 12 20

11 Ott Heinz SV Wallmersbach LGA 7 14 21

14 Grumpelt Helmut SG Bruderherz Eibach LGA 10 18 28

21 Meyer Karl SV Adler 1956 Bürglein LGF 21 9 30

15 Richthammer Siegfried SSG Schönberg LGA 20 10 30

18 Bruckner Walter SSG Schönberg LGA 16 17 33

17 Britting Hermann SG Bruderherz Eibach LGA 18 16 34

20 Heinemann Rüdiger Kgl.priv. SG Fürth LGA 15 20 35

22 Gaudig Dietrich KpHSG Erlangen LGA 22 22 44

Mittelfränkischer Schützenbund

Ehrenmitgliederschießen 2023

Ergebnisse  Rudolf Ziegler-Pokal LGA und LGF



Platz Nachname Vorname Verein Klasse Serie Teiler Punkte

7 Kammerer Gerhard Kgl.- Priv.- HSG - Erlangen LPA 14 4 18

9 Baerwald Viktor ZSSV Edelweiss Roth LPA 9 11 20

12 Palluch Josef SV 1963 Kleinschwarzenlohe LPA 6 19 25

13 Warnhofer Karl-Heinz ZSSV Edelweiss Roth LPA 19 7 26

16 Haas Heidemarie Kgl.- Priv.- HSG - Erlangen LPA 17 13 30

19 Wilczynski Heinz SG 1899 Wendelstein LPA 13 21 34

Mittelfränkischer Schützenbund

Ehrenmitgliederschießen 2023

Ergebnisse  Rudolf Ziegler-Pokal LPA



Nr. Nachname Vorname Verein Klasse Teiler Wertung Platz

21 Richthammer Siegfried SSG Schönberg LGA 22,4 22,4 1

20 Huber Reiner HSG Windsbach LGA 26,3 26,3 2

16 Warnhofer Angelika ZSSV Edelweiss Roth LGA 34,8 34,8 3

17 Warnhofer Karl-Heinz ZSSV Edelweiss Roth LPA 155,0 51,7 4

6 Grumpelt Helmut SG Bruderherz Eibach LGA 63,6 63,6 5

13 Palluch Josef SV 1963 Kleinschwarzenlohe LPA 214,5 71,5 6

18 Wilczynski Heinz SG 1899 Wendelstein LPA 215,1 71,7 7

5 Gröschel Jürgen SV Wallmersbach LGA 87,4 87,4 8

14 Schmid Werner SG 1899 Wendelstein LGA 89,4 89,4 9

19 Engelhardt Thomas Markt Erlbach LGA 90,5 90,5 10

22 Bruckner Walter SSG Schönberg LGA 92,7 92,7 11

12 Ott Heinz SV Wallmersbach LGA 132,9 132,9 12

2 Britting Hermann SG Bruderherz Eibach LGA 144,5 144,5 13

11 Müller Erich Sportschützenverein Hohholz 1910 LGA 145,0 145,0 14

15 Ultsch Karl Schützengilde Puschendorf LGA 153,7 153,7 15

7 Haas Heidemarie Kgl.- Priv.- HSG - Erlangen LPA 496,8 165,6 16

9 Kammerer Gerhard Kgl.- Priv.- HSG - Erlangen LPA 522,7 174,2 17

4 Gebert Rudolf SG 1899 Wendelstein LGA 197,1 197,1 18

8 Heinemann Rüdiger Kgl.priv. SG Fürth LGA 227,5 227,5 19

1 Baerwald Viktor ZSSV Edelweiss Roth LPA 914,9 305,0 20

3 Gaudig Dietrich KpHSG Erlangen LGA 343,3 343,3 21

10 Meyer Karl SV Adler 1956 Bürglein LGF 678,6 377,0 22

Mittelfränkischer Schützenbund

Ehrenmitgliederschießen 2023

Ergebnisse  Sparkassenpokal LGA, LGF und LPA



Nr. Nachname Vorname Verein Klasse Teiler Wertung Platz

21 Richthammer Siegfried SSG Schönberg LGA 22,4 22,4 1

20 Huber Reiner HSG Windsbach LGA 26,3 26,3 2

16 Warnhofer Angelika ZSSV Edelweiss Roth LGA 34,8 34,8 3

6 Grumpelt Helmut SG Bruderherz Eibach LGA 63,6 63,6 5

5 Gröschel Jürgen SV Wallmersbach LGA 87,4 87,4 8

14 Schmid Werner SG 1899 Wendelstein LGA 89,4 89,4 9

19 Engelhardt Thomas Markt Erlbach LGA 90,5 90,5 10

22 Bruckner Walter SSG Schönberg LGA 92,7 92,7 11

12 Ott Heinz SV Wallmersbach LGA 132,9 132,9 12

2 Britting Hermann SG Bruderherz Eibach LGA 144,5 144,5 13

11 Müller Erich Sportschützenverein Hohholz 1910 LGA 145,0 145,0 14

15 Ultsch Karl Schützengilde Puschendorf LGA 153,7 153,7 15

4 Gebert Rudolf SG 1899 Wendelstein LGA 197,1 197,1 18

8 Heinemann Rüdiger Kgl.priv. SG Fürth LGA 227,5 227,5 19

3 Gaudig Dietrich KpHSG Erlangen LGA 343,3 343,3 21

10 Meyer Karl SV Adler 1956 Bürglein LGF 678,6 377,0 22

Mittelfränkischer Schützenbund

Ehrenmitgliederschießen 2023

Ergebnisse  Sparkassenpokal LGA und LG



Nr. Nachname Vorname Verein Klasse Teiler Wertung Platz

17 Warnhofer Karl-Heinz ZSSV Edelweiss Roth LPA 155,0 51,7 4

13 Palluch Josef SV 1963 Kleinschwarzenlohe LPA 214,5 71,5 6

18 Wilczynski Heinz SG 1899 Wendelstein LPA 215,1 71,7 7

7 Haas Heidemarie Kgl.- Priv.- HSG - Erlangen LPA 496,8 165,6 16

9 Kammerer Gerhard Kgl.- Priv.- HSG - Erlangen LPA 522,7 174,2 17

1 Baerwald Viktor ZSSV Edelweiss Roth LPA 914,9 305,0 20

Mittelfränkischer Schützenbund

Ehrenmitgliederschießen 2023

Ergebnisse  Sparkassenpokal LPA


